GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
GOVERNADORIA )

DECRETO No 5895 DE 19 DE ABRIL DE 1993.

ABRE NO ORCAMENTO-PROGRAMA ANUAL DO
ESTADO DE RONDONIA, CREDITO ADICIO-
NAL: NOUVALOR DB L2 0 staa siofoiite st Cr$
4.742.938.314,42 PARA REFORCO DE
DOTACOES CONSIGNADAS NO  VIGENTE
ORCAMENTO, E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribuicdes que
lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituicdao do Estado, e
tendo em vista a autorizacao contida na Lei n© 445, de 23 de de-
zembro de 1992,

DECRET A:

Art. 19 - Fica aberto no Orcamento-Programa Anual do Estado
de Rondonia em favor da Casa Militar, Procuradoria Geral do Es-
tado, Gabinete do Vice Governador, Secretaria de Estado do Pla-
nejamento e Coordenacao Geral, Secretaria de Estado da Fazenda,
Secretaria de Estado da Administracao, Secretaria de Estado da
Educacao, Secretaria de Estado da Saude, Secretaria de Estado do
Desenvolvimento Hambiental, Secretaria de Estado da Agricultua ,
Industria e Comercio, Entidades Supervisionadas Seagri,Secretaria
de Estado da Justica e Defesa da Cidadania, Policia Civil,Hospi -
tal de Base; Crédito Adicional Suplementar no valor de Cr$
4.742.938.314,42 (Quatro Bilhoes, Setecentos e Quarenta e Dois
Milhoes, Novecentos e Trinta e Oito Mil, Trezentos e Quatorze Cru
zeiros e Quarenta e Dois Centavos), para reforco de dotacoes

orcamentarias, indicadas no Anexo I, deste Decreto.

Art. 29 - Os recursos necessarios a execugao do disposto no
artigo anterior decorrerdao da anulacao parcial das dotacgoes orcga-
mentarias indicadas no anexo II deste Decreto e, nos montantes
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GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
GOVERNADORIA ™)

Art. 39 - Fica alterada a programacdo das quotas trimestrais,
estabelecidas pelo Decreto n? 5800, de 20 de janeiro de 1993,
conforme Anexo III deste Decreto.

Art. 49 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
¢ao, revogadas as disposicdes em contrario.

Palacio do Governo do Estado de Ronddnia, em 19 de
abril de 1993, 1059 da Republica.

WILL SE CURI
Secretario de Estado do anejamento e Coordenacao
Geral
/7
BAD UD JOBGE BADRA
Secrefari ado da Fazenda
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GOVERNO DO
SECRETARIA DE ESTADRO DO
COORDENADORIA DE

ESTARO DE
PLANEJAMENTO E COORDENACAO GERAL
PROGRAMACAO ORCAMENTARIA

ANEXO: I

RONDONTA

ANEXO DO DECRETO NRO.d
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!
CoDIGO i ESPECILIFIC
i
1CAaBA MILITAR
‘ i

0307021 .2.067 I PAGAMENTO DE PESSOAL

15 S0CIAIS DO ESTADO

PROCURADORIA
0307021 .2.074 1 PAGAMENTO DE PESS0AL

8 SO0CIAIS DO ESTADO

1 SECRETARIA DE ESTADO
tAMENTO E COORDENACAD
TEPLAN

Q307021 . 2. Q75 IPAGAMENTO DE PESSOAL
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SECRETARTA DE ESTADO
fA
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|
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H
i
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——
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A
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—— .
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| CREDITO SUPLEMENTAR ANEXO: T CANCELAMENTO !
| ANEXO DO DECRETO NRO. & :
i i INATUREZA | F ! :
| CODIGO ! ESPECIFICACAC ! DA I NI VALOR :
: | ! DESPESA | T | ;
I e e e 4 0 8 i o £ 2 8 S 5 1 e 2 £ S 1 84 =82 2 e e s 2 s o o s |
: ; ! T !
: IHOBPITAL DE BASE : b ;
| | : P :
| 2501.1307024.2.082!PAGAMENTO DE PESSOAL E ENCARGO! T ;
! 1S SOCIAIS DO ESTADO 13190.1400! 90! B0.675.357,501
, ; ! ; ! ;
: ISECRETARIA DE ESTADO DA AGRICU! P :
; 'LTURA, INDUSTRIA E COMERCIO - ! ; | :
| I SEAGRI : T |
: : : ; | :
| 1901.0407021.2.085 ) PAGAMENTO DE PESSOAL E ENCARGO! b !
; 16 SOCIALS DO ESTADO 13190.1400! 00! 163.000.000,00!
: : : P ;
: IPOLICIA CIVIL ; P :
: : : b ;
| 2201.0630021.2.099 i PAGAMENTO DE PESSO0AL E ENCARGO! b ;
: IS SOCIAIS DO ESTADO I39i90.1500! V0!  64.544.255,42!
: : ! L !
| ISECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIC! b :
; 1A E DEFESA DA CIDADANIA ! fd z
| ! ! P :
| 2001.0307021.2.102 PABAMENTO DE PESS0AL E ENCARGO! b ;
: 'S SOCIAIS DO ESTADO 13190.1400] G0! 620.000.000,00]
] 1 [] 1 1] ]
: IGABINETE DO VICE-GOVERMNADOR ! P :
: ; ! P |
| 1200.0307021.2.193PAGAMENTO DE PESSO0AL E ENCARGO! P :
! 18 SOCIALS DO ESTADO 13490.1100! 00! 646 .300,00!
: ; ! oo ;
: ISECRETARIA DE ESTADO DE DESENV! T :
: POLVIMENTO AMBIENTAL ~ SEDAM | P :
N 1 | P :
| 48.1.0307021.2.195  PAGAMENTO DE PESSOAL E ENCARGO! b :
: 1S BOCIALIS DO ESTADO 13490.1400! 00! §.646.300,00!
: : ; ro !
| {ENTIDADES SUPERVISIONADAS SEAG! b a
! IRI ! P ;
; : ! P !
| 1940.0407021.2.281 1 ATIVIDADES DO INSTITUTO DE TER! b i
: IRAS DE RONDONIA -  ITERQ T4514.4200) 00! 628.428.000,00!

4.742.938.314,421
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1
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i
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!
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l

]

:
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i
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i
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18 S0CIALS DO ESTADO
i
iSECRETARIA DE ESTADO DE DESENV
FOLVIMENTO AMBIENTAL -~ SEDAM

i801.0307024.2. 195 PAGAMENTO DE PESS0AL E ENCARGOI
18 SOCIAIS DO ESTADO 13199.09001

ene e ome snse Se e Tara Smes Seme sors Sewd brew TOe S04h 414 et G4 000 P P0G $IOF Suee S4e Seve G St Bee SIeS Beve e TIve G606 G000 Geed S004 G40 BN Se0e Sevs mew Sime

3199.0900

- . S e W e S e -
- B e . mee WE men T me W mm S e W e W e M mm W e S e M i T e R i W e N e M me M mem E e e e W e

TOT AL |

4 #mas ae $m4% Sere Gmae ess S0u0 Hae Tare et Gome Me T 640 S080 4604 $40e Saeh Sme ree 4mms eve Sees Sebe Sad Aeee Fomr Shey eVe TS SeRS W4 AEE G404 Aimd Aast $008 bewe Gors 0t 4 my Sews Seve vere o

Fo
N
T

S
&

S
=

S
&

S
L)

@0

o emve suse $o0e S00e Gme Bece Bese Beve Srve S40% $obe Smas SEe Fers Ssws ~es bere Sems Sove Sats S0te S0 SGES G0N0 S4U TS SAse Sem Sise Teew Srue mew same

VALOR

309 .559.03%,09
337.843.392,44

B8%.675.357,50

163.000.000,00

6'4 " 541 ”» 2‘\‘35 b4 42

620.000.000,00

6446.800,00

1.646.300,¢

El
H
]
!
]
1
t
1
!
i
[}
!
1
T
1
!
I
t
!
1
1
1
1
r
1]
1
1
¥
1
]
t
I
H
1
1
1
1
t
1
1
]
1
1
1
i
1
1
]
1
1
1
t
!
1
[}
1
1
1
1
!
1]
]
I
I
13
1]
[
L}
1
1
[}
'
1
L
!
1
1
1]
[}
I
1
1
1
1
1
1
1
!
1
1
1
]
1
1]
]
1]
1
1
I
1
[
1]
0'

]
s oo 1

1

1
21

4,444.510.314,4

w



CREDITO

Ea 0 1

i919.0407021.2.

SUPLEMENTAR

GOVERMO G
SECRETARLA DE ESTADO

COORDEMAIZORTA

GO ESTADG DE RONMDOGNTS
DO PLANEJAMENTO E COORDENACAG BERAL
DE PROGRAMACAD ORCAMENTARILA

Pags

SUPLEMENTACHO

ANEXOY T
ANEXO DO DECRETO NRO.
MATUREZ A
[
DESPESS

T N R e (R N R R o - ) i

G o ! Val oR

1
]
]
1

fiii=g

]
]

t
i

FENTIDADES BUPERVISTONADASR
tRI

SBLIATIVIDADES
TRAE DE ROMNDONTS -

— o ] e e =

I
'
:
GE A
]
i

DO INSTITUTO DE TER
ITERON 13411 .44@21 @@

R0 LT 4.742.938.314,42]1

T
\\ \k/

SHE2E L A28 . 0hd, Gd)

i
1
1
1
|}
1
]
[
1
1
1



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO ECOORDENACAO GERAL

COORDENADORIA DE PROGRAMACAO ORCANENTARIA

PAGINA: @081

CREDITO SUPLEMENTAR

ANEXQ: III

ANEXO DO DECRETQ NRO.:

QUOTAS TRIMESTRAIS

UNIDADES ORCAMENTARIAS

—_—— - - e

TRINESTRES

II

III

v

TOTAL

. SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEMND

CASA CIVIL - ENTIDADE SUPERVIS

IONADA

CASA CIVIL

CASA NILITAR

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

SEC

EPLAN

A

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINI

STRACAD - SEAD

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAC

A0

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE

HOSPITAL DE BASE

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICU
LTURA, INDUSTRIA E COMERCIO -

SE%@@{

SECRETARIA DE ESTADO DE QBRAS

PUBLICAS

PGLICIA CIVIL

POLICIA HILITAR

SECRETARIA OE ESTADO DA JUSTIC
A E DEFESA DA CIDADANIA

GABINETE DO VICE-GOVERNADOR

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENV
OLVIMENTO AMBIENTAL - SEDAM

gORIA DE ESTADO DO PLANEJ
AME.  E COORDENACAO GERAL - S

9.538.935.668,81
24.072.093.277,34
23.427.461.172,71
§.543.209.050,10

2.738.037.193, 68

18.290.684.117,9¢

32.603.009.606,73

25.386.112.903,54

199.720.698.662,45
38.875.964.058,33

30.587.3¢6.818,77

32.174.466.093,16

3.853.114.428,91
28.431.750.318,39

72.099.043.250,67

19.495.359.423, 8¢

1.242.473.19@.17

32.647.283.495,00
45.493.675.000,00
12.837.500.000,00

2.879.889.506,89

5.516.500.000,00

82.669.380.811,09

68.203.304.345,80

41.300.413.616,47

339.686.379.396,25
147.838.895.458,97

33.873.563.769,99

145.928.283.349, 14

5.133.297.500,00
49.923.693.091,70

149.750.176.100,00

43.31¢.500.90¢,90

833.90¢.90¢,00

84.123.354.500,00

0,900
0,00
9,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.680.000.000,00
0,00

0,00

¢,00

6,89

0,00

38.205.121.136,19
18.230.907.305, 41
9.383.341.748,59
1.601.786.443,01

2.333.555.806,32

38.2644.777.3%4,56

44.768.993.547,47

43.074.981.287,99

431.979.624.974,30
131.686.234.208, 14

28.297.938.849,46

83.695.105.266,58

10.842.721.074,09
40.463.940.589,71

§46.429.976.649,33

26.408.518.275,00

7.127.726.809,83

8.970.353.374,08

160.461.342.500,80
87.796.675.582,75
45.648.242.921,30
6.024.885.000,80

10.588.095.009,00

139.224.842,329,55

143.574.497.509, 09

109.741.507.802,00

980.986.103.233,00
338.415.113.725, 44

112.758.809.438,42

261.797.854.728,88

19.829.135.000,00
118.819.370.600,00

368.279.199.600,00

89.214.377.898,0¢

7.263.200.000,00

95.015.262.080,00
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FAGINA: €062

JF Pa— —— -—— +
i CREDITO SUPLEMENTAR AREXO: III QUOTAS TRIMESTRAIS |
i ANEXC DO DECRETO MRO.: i
i i RN E ST RES !
i UNIDADES ORCAMENTARIAS i S = :
i i i i iI i III i v i TOTAL i
« ENTIDADES SUPERVISIONADAS SEAG | i H i i i
i RI i 4.822.634.741,07 § 16.450.517.464,42 | 0,04 | 120.901.485.294,51 | 142.174.637.500,00
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